
Bystřička
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.415313N, 17.973990E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1647 (377 let) Katastrální výměra: 951 ha

Počet obyvatel: 1 001 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.bystricka.cz

O obci
Obec Bystřička se rozprostírá mezi městy Vsetín a Valašské Meziříčí. Dominantou obce je rozlehlá
přehrada Bystřička – známé rekreační středisko.

Historie obce
Bystřička vznikla na potoku stejného jména pasekářskou kolonizací poddaných z  Růžďky v polovině
17. století. Na tomto místě již dříve stávala zaniklá a  zpustlá obec Svojanov, zmiňovaná již před
rokem 1505. Bystřička se poprvé...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí například chatová osada Pod Hrází, Penzion Oáza, Penzion U Urbanů,
restaurace U Mokrošů a restaurace Na Nové. Posedět můžete ve vinárně Lila.

Okolí a příroda
Obec Bystřička leží na západním okraji Vsetínských vrchů. Nejníže položená část se nachází v
severozápadním okraji katastru, v místech, kde protéká řeka Bečva, v nadmořské výšce 305 m.
Nejvyšším bodem na katastru obce je vrchol Zámčiska...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
veřejná knihovna, přírodní amfiteátr, zdravotnické zařízení, tělocvična, 3 víceúčelová
hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží...

Sportovní možnosti
Občanům slouží ke sportu tělocvična a 3 víceúčelová hřiště. Katastrem prochází červená,
zelená i žlutá turistická stezka a cyklotrasy s číslem 6018, 6119 a 501.

Památky a zajímavosti
Vrch Zámčisko je významná archeologická lokalita.
Na vrcholku Klenova byly nalezeny pozůstatky pravěkých valů. Koncem 13. století vybudovali na skalním

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10082/bystricka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:40:40



vrcholku Klenova svůj hrad Freundsberg templáři, který pravděpodobně patřil do linie strážních hradů,
jako např. Pulčín.

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10082/bystricka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:40:40


